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fOKftfjK DNIÍ 23 ZAflf ') fitrnnu 7

bBmaflflBiiiiii niIňm wvfiJ iieponil kdyhy něktn- -

PAK CMUCIíAlJíK
llruliého dm- - ráno v 7 hodin

bylo silné klepáno nu dvé u

na (''mu hálka který v obyčeji
neměl tuk éiisné vstávat) Jeho

xlari hospodyně přijdou k po
Bolesti a křec©

tiří revrnotíiimu rirurilKÍb úutfclu řílí
InniHcru jnou upřšnř znlinrt ny je-l- i použít

SEVERÚV

Gothardský olej
jik liiiimcntf Ziiu nSu)(' ipíil ((dstni-ňuj- c

oUklíny ziliinl křeče n ztuhlost

slyAeln vystoupila v upodiiénu

nočním kahátku ii poiiHVfií no

vého domácího uvého přivítala

Jej velmi zdvořile Velmi mrzu-

té děkoval [um ("'mueliálek hod

nfi Akrohené j

"1'rosím paím Cjmueliálku jen
račte dále) Hehody vás hetohn

unavily T Neráéíl hysta trochu

odpoéinoiitT"
"Já přicházím" vyrazil ze

sehc pnu (''unichálck velmi mrzu-

tě "přicházím hych vám vrá-

til závdavek Vy nemůžete v

mém domě ostávat"
"A z juké příčiny pane? )ou-fá-

že jste nic zlého tieslyAel

nikdo iiemíiže co špatného o mně

li
09
es

PÓ Cena 29 60 centů

ea -
uZrltr beverovo leceono
vfi4ní kožní mýdlo
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Joseph Bliss & Son Co
koitilHftlořiiirl živým dobytkem
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F F VELLMAN
prodavač vciř dobytka

Skla na etl připravuj tma
dla najnovéjíi mathody Ma-U--li

tUbý arak naodkládaj-t- a

buda to Jan ku Valamu

proapachu
Boleni hlavy lirraC od-tra-

Často dobfa pflzp&io-ban- ó

brajla
TiHlca lidi Jsma uspokojili

Ceny mírné 88 tř

A Čecha & Oldřich Čecha

registrovaní

čeáti optikové
1248 So 13 Slreol Omaha

Farmers Mutual Insurance Co

SOUTH OMAHA NIS

l'nh řtoiin-liÁ- luk liin ii

íloiiiicfíi piíM'111 i'iin Cum-rhkU--
k

do My 011M1

pknh UUlí hy rl-l- í JSI6

iiíjíik řulril um mvíjJ dťitn mli

IíiIÍ lihy jím ho iU-- ii'Ioj1ímUhI

n vítr j
UU-- hodnou

řínži Ihtoii li m lo od mvjícIi lii

jiiin1l(fi židnjl ahy rhodilí o

0'Nlcťh li dvřc i zticlni ii vl

mil hy h dum hckIÍUI AI- - z

uniích jim Inkovou iof!-Mnou- t

ani ii zlA hrAlí nrmuŽM-m- e

nehoř vřdí fv hy " kfiHiiA

domy jejich při nilnijAlm olři-MH-n- í

wnouli mohly jtiko hy hyly

Ktiivřny karet Vždyť mim híh-vi-

kdy? ihmlavív dfiiu k iloini-ríiiu- i

pro peiiíe hh uhíri vola nu

avého nIiiIiii: "lle Johnu pode-

při e My o zeď nhy dfiiu ne--

pinii Iielí Ni' h peiiPi vrAtlm!"

Tun (!miiehíilek vňuk měl vý

aliivný dum

I'llll ť'lliliehftlek llí lliké dohře

vIiimIiioIÍ Kvého dumu 11 hledí

vSeiiiožiiř' ahy mu je he in jnien
Sí újmy uehoval Najími-l- i

nř-kd- o

n ného hyt hned jiti je-l-

řvohodřiý něho ženatý kolik míl

dětí jmou li děti křiklnvě něho

ne zilali divlí prádlo jinde nelni

doma prut A pere-l- i klížily tý-

den aneho jen jednou a měsle?

— A toto pOHlednějňí je nejlihiv-néjA- l

punkt u něho Tři prádle
ne mnoho vody vyeniíra zem hc

ěiinto poleje prkna pak hnijou
htd 1'roto iiývají (leňte jeho

největSím nepřítelem poněvadž

J e v deňti mokrý dííiu a eiiHto i

vykvíi e na pňdu mnoho vody
niwtříkft Vodu — nno jen voda

je příěinou žo pan rmiiehalek

uvolněným zfiHtal Směňným hy
Ke to mnohěmii mohlo dát i n

Hiiad i pravdě nepodohnyni Ale

každému ne roMvltl v hlavě

kdvž povíme že pan ("'iiiuelialck

do uvého domu hyl tak zamilo-

ván jako Hiiad jeňtř žádný muž

do vé ženv Každodenně pr
lilížel jej od nejhořejňílio patra
ní do uklepli pak vyfiel na ulici

podívat w na něj z venku jako
m dívá zamilovaný n nadSením v

líee 11 oko tnilenkv Hvé tak ho dl

val pan (''mucliálek na zdi krtin- -

ně ohílciié K do oken Mvelio do- -

mu "Ano je to mňj dum!" ří

kával pak velmi spokojeně i zdá

lo ne že hy pan ('mueliálek ani
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i4 tuhiih? v okní hyla vyražemi a

něho drohet hlátn n zlí hylo

Nikdo iiepiimatovul lihy

um rniiieháhk kdy liěeo

uplávu hyl vydal od té dohy to

tiž kdy dum nvíiJ opravil u vy-hil- íl

Najav nájemníky ihned

h nimi udělal že muHejl ohydlí v

tukovém utavu ojiuntit jak je

iíjiilí To nehylo mé moi po

žadováno Nájemnicí ovSem my-ulil- i

že kdvž domácímu ěinži pla

tí jeho pOvillllOHt 0iét je vétAÍ'

iplávy jako kiimna dvéře a ji- -

I 14 ' 1 l 1 I '

líc Mieri' noi rcooviiiiiiii iim i -

vždvekv utlPÍ ze uvého nénli ale'

pan Ciiiuehálek tomu rozuměl ji-

nak On odevdul nová knoiiiu

taková chtěl ziih mít ucho ná

hradu! Délal-l- í nájemník námit

ky ptal no zdali neudělili kiiiIoii- -

mi ahy hyt hviíj odevzdal tak

jak jej hyl přijal
V tomto krátkém iiaKt ImnI

doufáme že jhiiic podali dohti

velký výklad kterak to hylo
možné že páně Čmucliálkíiv dum

jcítň po dvaceti letech vypadal

jttko nový Nájemnici mu ovaem

říkali že je podvodník a lichvář
In pan Cmuehálek uchyl tak

jemného citu ahy mí z takových
iiiallékoHtí ncco hyl ilclal Hiiupl

ni Sel před vrata a podíval hc na

dum "Ano to je míij ilum!

pravil pak upokojeně Svým do

mem hc těňil nechť jej potkalo
o potkalo ano dňm jeho hyl pří
činou ze pan (muclialck jiik
jsme Mhora podotkli Hvohodnym

zÚHtal Jednou ho také napadlo

ahy hc oženil ale hned ne mu ta

ké proti tomu poHtavil jeho dum

l!ude-l- i mít ženu uiyHhl ni pan

rmuchálek hude chtít doma

prát ku prádlu je třeha vody vo

dou hc poleje podlaha prkna hni-

jou : puk přijdou děti hudou kři

čet už hy okna řinčela hudou

lichat po domě houchat dveřmi

až no hude dňm otřásat — ne ne!

lá mám dúm k ěemu potřehuju
ženu? Tak hiiivmIcI pan ( mucliá

lek i zuhIiiI Hvohodný A tuk mu

plynuly dny života Hpokojcně

jeden jako druhý jako hy je hyl
mánlcm nejlépe namazal i hyly
v mu Minul uplynuly tak pokoj

ně aŽ ke hrohu kdyhy na cestě

života neoěekivaly všeliké neho

dy a houív každého člověka tu- -

Už i domácí pány
Jednou ní naiulii iÍHtit mladá

dáma hyt u pana (!muchálka i

líhilo hc jl jak nalezl v kriiHiio

zřízeném domě tom 1'an Cmu- -

1'hálek vyzvídal okolnosti její i

lostul odevšad velmi dohré zprá- -
w li Vl f 1

vy IJylať hvikIIciih hikoviiii tio- -

hrého romuru veselá ěiiscm ji
navštěvovali sice mladí mužští

nic v náležitý1 ěus zase odcháze

li co však nejhlavnější věci u

pana ('unndiAlka že jeho nájem-nic- e

hýlu velmi pořádná u upra-

vováni své povinnosti
Ačkoli toto vše každého jiného

hy docela uspokojilo pan ('mu-

cliálek hyl přece příliš zvyklý do

yšeho svůj nos strčit i ustanovil

jak ohycejně novou nájemnici
svou navštívit ahy se podíval na

její náhytek a všechno prohlédl

co se mu při nedůvěře jeho důle-

žité hýti zdálo
Zitstávalu v třetím patře dole

hydleli rozliční řemeslnici a pan

rmuchálek kráčeje po schodech

nahoru pozoroval velmi spokoje-

ně všude se jevící čistotu Nil

liejhořejšíui poschodí se však po-

čni jeho dohry rozmar poněkud
utrácet nchoť sem tam viděl

sclusly velmi pokapány ano dá

le dokonce vision polity Kdy i

hyl konečné vystoupil ul nu

liclusly potdcduihu patlu vkročil

do skutečného močálu i musel e

skóru skr brodit učili se doUl
k pokoji své nájemnice odkud

Uto H!op4 vycházela UvélV hy-

ly pott--
v ivny T inUiU ivu-illiii-

jel hyU nikoho přicháíit

NtCCTt

a PEPTOMALT TONIC slllvku
1'iite ii o counlk laíleme V4ro pivo bos odkladu do kteříkoli v 2&tl

Hpojanýcti Htitft Piva nafa jsou Slutá vyletěla a dle itarého čitského
a oivMímiíbo zpaiiobu varn& (Nazapomefita ps&t o cannlk)

PIJTE PIVO Z ČESKÉHO PIVOVARU I

ATLAS BREWING COMPANY
BOTTUNO DEPARTMENT JAMES A ŠÁLEK fldital

stelí pni vli "Přinesli vám kou

pel kterou Jste objednal Ale měl

jste mí to véeni Jel žn sl clieelo

koupat já bych hyhi dříve vsta-

la abych všechno přichystala"
Pan (''mtnhilck si mnul Ještě

všecek rozespalý očí ! "K já ne

nhjediiul žádnou koupel To mu

sí beji nák-- mejlka Nechte mne

ješlé spál"
Hospodyně ale přišla opét :

"Prosím pane to nemůže hejl
žádná mejlka ti lidé mají velmi

určitou adresu a nechtějí se dát
od beji"

V) tuk tedy když už jedenkrát

tady Jmou chci mí koupel pod-
ržet" pravil mrzuté pan (''mucliá-

lek "Ať ji sem tudy přinesou
nle pozorné uť nie liepřelejoii !"

Co se lulo koupel připravovala
povstal nový hřmot přede dveř-

mi Hospodyně otevřela i vráti-

la se užasnuta "Vyť jste musil

mít starost o svou koupel aby hc

nu ni nezapomnělo Tudy přiná-

šejí ještě druhou"
"Ale ii čerta!" zvolal pan

Čmu-chále-
k

z postele vylézaje "jak
pak niné mližou dvě koupele na-

jednou přinést? Vždyť jsem já
iijií jednu neobjednal! Tuto chci

podržet ta druhá se pošle pryč"
Než ještě tuto mIoVU dořekl

zvonilo se znova Hospodyně vy

šlu i přišla skoro plačky zpět:
"Pane Cmuchálku já nevím ta

iiy piieiiuzi icsie ircii kou x i či

lý dňm je plný lidi"
"Tři koupele najednou!" zvo

lni pan ("'mucliálek zlostné a ho

dil noční čepičkou na stňl "T
je ňáký nezbedný uličnieký kou

sek Co bych hc třemi koupelemi
dělal? Odbuď je Kačenko!"

"Ano kdyby li lidé jen (

rozumět ale každý chce že si

jeho koupel vzít musí poněvadž

je objednána"
"Já ale ti povídám aby se kc

všem čert um klidili u mne na po

koji nechali --— Slyšíš co to za

hluk na dvoře Kačeno!" — Ka- -

ěenu se podívala nu dvňr a vráti

la se celá bez ducha "No pane

co je moc to ji moc — venku

jsou ještě tři koupele najednou

Dvňr je plný vozíkň a Hiidň Sou

sedé stojí okolo a sinějou hc i

ptají se mne jestli hoří Tun

hloupý Janek stojí u toho a ří

ká: "Co pak se asi mému pánovi

stalo že šest koupelí najednou
vzít musí!"
Pan (''mucliálek se nanejvýš

rozvzteklil 1 vyrazil ze dveří hy

všechny lázeňské posluhy mocí z

domu vyhnal ale tito nechtěli

lakovému žertu rozumět i napl-

nili své konve a tlačili mc po seho

dech nahoru "lázcn je ohjed

uána musí se vzít!" křičeli jeden

přes druhého
"Lidé u všech všudy zblázni

li jste se?" křičel zas pan Cmu

chálek skoro v oulalsUÍ "Ne

polejtc mi schody !"
Ale lázeňští dbali málo na jeho

slova vylili mu vody dosti po

schodech a když pan Ciiiucluilck

ještě křičel že lázní nepotřebuji

aby se mu kc všem všudy klidili

vylili mu vodu do pokoje vola

jíce "Tu je má koupel - - pelll

e!" Aby mu ještě více vody

do pokoje iiciiaueKli zaplatil in

déji všech šest koupeli % llicllžto

ani jediné neobjednal a pozoru

je se zkormouceným srdcem prou

dy vod jež se do domu jeho vy

Idy vifpomuěl si na svou nájem
uiei jU byl závdavek vrátil

Praví se že pan ("'muchálck (s

té doby nájemníky své tak pilně

nenavštěvoval jak to činíval před
tím

~ Při irých objednávkách po--

dotkniU ltakAvi 1 JU MU obu

omimku v nim lift

JWL
OUřOČlNKU

říci a můj náhytek je vám do-

statečnou jistotou za činží po ko-

lik jestě let"
"Ne já nic špatného o vás ne-

slyšel a váš náhytek je také do-hr-

jak vidím ale já vám poví-

dám ještě jednou vy ho musíte

opět vystehovat"
"Ale tak mi řekněte proč se

mám vystěhovat 7 Vždyť se to po-

važuje za hiuihu někomu závda-

vek vrátit a to hudiž daleko ode

mne uhyeli i tu nejmeiisí hanini

na sohě trpěla"
"Nu když tomu chcete mohu

vám to říci Já vidím že z před-sín- ě

louže děláte vždyť k vám

člověk ani přijít nemuže když
neumí plovat Já tukové močá-

ly ve Mvém domě netrpím Voda

se vtáhne do podlahy prknu hni-

jou stropy trpí a správ pak ne-

ní žádného konce Raději ne

chám své pokoje nějaký čum

prázdné než uhych to déle "

"Ale mňj l!oŽe jak puk mňže-t- r

pro krupet vody která v ně-koli-

minutách opět se vysuší

takový povyk dělat! Uralu jsem
ve svém pokoji koupel a nosiči

vylili trochu vody Koupání je

mňj život a já hych nevěděla že

hy mohlo být zapovězeno ve svém

pokoji hc koupat!"
"Ať je tak nebo tak zkratka

já to nemohu vystát A když tak

velice koupel milujete budete hc

častěji koupat Hyt puk mi ani

nevyHchne proto vás v něm ne-

mohu déle podržet"
"Což pak vy se nikdy nekou

páte pane ťmuehálku? A co pak

jste to snad všem Hvým nájemní

kům zapověděl ahy ne koupali i

tehdáž kdy to jejich zdraví vy-

žaduje!"
"To nikoli ale když hc mne ne- -

ho mým nájemníkům koupel při-iich- c

tenkrát hc prozřetelně s vo-

dou nehází a nezaplavují se scho-

dy ani pokoje"
"Ale vždyť přece nahlížíte e

jsem já schody nepolilu a že tc-d- v

v tom zcela nevinna jsem"
"Aj vinna nebo nevinna Zde

jest váš závdavek"

"Vy tedy od svého úmyslu

nechcete?"
"Nechci poroučím se vám!" --l- 'o

těch slovech odešel

"Nu tomu starému čmuchalo

vi to také neodpustím!" pravila
uražená nájemnice i přemýšlela

jak hy se mohla za své pohaněni

pomstíti "Již v ím !" zvolala na

jednou "Ano to je výborné!"
I oblékla se a žádala jednoho z

přátel svých jehož byla na ulicí

potkala aby ji doprovodil
Jak známo jsou v Praze lázeň-

ské ústavy kde člověk nejenom

koupali se inňže ale jež také liti

dožádáni vodu do domu priučMi

duji
Nejprve šla s prňvtslccin svým

jemni byla sdělila celý svůj á

měr kc "Královským lázním"

i objednal Zile přítel její pro pa-n- a

Cmuehálka domácího pána ve

Vlaské ulici nu íltru ráno v 7

hodni koupel tMtud šli dáte

tak pořád do všech hWcíiských

ústavň a všude objednali kou

I cl by kc přiucnU ráno v 7 ho-

din do domu pro pana Čmuchal

ku

VOJÁCI r% řOCUOOU HA

Pozor na zrak!
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